
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 11 de junho de 2020 

 

Página 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRATO Nº 172/2018. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coremas/PB, 
CNPJ Nº 08.939.936/0001-94, com sede a Rua Capitão 
Antônio Leite, Nº 65, Bairro: Centro, Cidade: 
Coremas/PB, CEP Nº 58.770-000. 
CONTRATADA: Dijonierison Pereira Paixão Eireli, 
CNPJ: 27.265.486/0001-46, estabelecido na Faz. 
Paixão, S/N, Zona Rural, CEP: 58.857-000, São 
Bentinho/PB. 
CONSIDERANDO a necessidade de continuação do 
fornecimento dos produtos contratados e a utilização 
do saldo contratual serviços prestados pela contratada 
a vigência passará de 22/06/2019 a 22/06/2020, para a 
nova vigência de 22/06/2020 a 31/12/2020, e ainda e 
por se tratar de serviços de natureza continuada, desta 
forma fica justificada a prorrogação da vigência, ainda 
informamos que está prorrogação esta fundamentada 
no item 2 e sub item 2.1 do contrato “2. Da vigência: 
2.1. O prazo de vigência do contrato será de 01 (um) 
ano a partir da assinatura do Contrato e Ordem de 
Fornecimento, a partir da data da assinatura do 
presente instrumento, podendo ser prorrogado por 
iguais períodos, casa seja necessário, e adstrito a 
vigência do respectivo crédito orçamentário, 
prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 
1993.”; 
CONSIDERANDO que está Gestão sempre teve o 
compromisso com a ética e respeitando os princípios 
gerais de direito público, as prescrições do Art. 49 da 
Lei Federal nº 8.666/93, em defesa do interesse e 
conveniência municipalidade. 
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais 
que não foram modificadas pelo presente termo aditivo. 
PARTES CONTRATANTES: Francisca das Chagas 
Andrade de Oliveira (Prefeita) e o Sr. Dijonierison 
Pereira Paixão, CPF nº 096.275.374-20 (Pela 
contratada). 

Coremas/PB, 08 de junho de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRATO Nº 162/2018. 

 
Pregão Presencial Nº 009/2018.  
Contratante: Prefeitura de Coremas/PB.  
Contratada: Rita Andrade de Sousa, CNPJ: 
03.185.120/0001-07.  

Considerando a necessidade de continuação do 
fornecimento dos produtos contratados e a utilização 
do saldo contratual, a vigência passará de 22/06/2019 
a 22/06/2020, para a nova vigência de 22/06/2020 a 
31/12/2020, desta forma fica justificada a prorrogação 
da vigência. Contudo ratificadas todas as demais 
cláusulas contratuais que não foram modificadas pelo 
presente termo aditivo.  
Partes contratantes: Francisca das C. A. de Oliveira 
(Prefeita) e o Sr.  Ivan Amâncio de Sousa, CPF nº 
237.320.914-49 (Pela contratada).  

Coremas/PB, 10 de junho de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


